1

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº019/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº002/2016.

Aos dez (10) dias do mês de Junho (06) de 2016, do ano de dois mil e dezesseis, às

10h20min (dez horas e vinte minutos), na sede da Câmara Municipal de Primavera do

Leste-MT, reuniram-se o a Pregoeira Regina Celia de Souza Pereira Pinto e a Equipe

de Apoio, composta por Sandra Jacob do Carmo, Margarida Alves de Azevedo

Diógenes e Luiz Carlos Rezende, designados conforme Portaria nº032/2016, para os

procedimentos inerentes à Sessão do Pregão em epígrafe, conforme o Edital e seus

anexos. OBJETO: Pregão Presencial do tipo Registro de Preços para aquisição de

combustíveis automotores, mediante requisição, com duração de 12 (doze) meses

conforme especificações disposto no Anexo I, termo de referência 003/2016 deste

edital. O Pregoeiro deu início à Sessão às 10h20min, com tolerância de 10 (dez)

minutos ao Pregão Presencial 002/16, constatou-se, apesar da ampla publicidade do

edital 002/2016 e seus anexos, além do setor de compras ter avisado via telefone para

vários fornecedores cadastrados, nenhum licitante compareceram à sessão pública do

presente pregão. Diante do exposto resta demonstrado que ao não acudirem

interessados à licitação, a mesma foi declarada DESERTA nos termos da Lei

8666/1993. E, como nada mais houvesse a ser tratado, a Pregoeira, encerrou a

reunião, da qual foi lavrada a presente ata que vai assinada por mim Margarida Alves

de Azevedo Diógenes, após lida e achada conforme, assinada pelos demais membros

da Comissão.

Primavera do Leste, 10 de junho de 2016.

Regina Célia de Souza Pereira Pinto   Sandra Jacob do Carmo

Pregoeira      Equipe de Apoio

Luiz Carlos Rezende       Margarida A. de A. Diógenes

Equipe de Apoio     Equipe de Apoio